Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1264814364

INHALT

VORWORT 8
GEBRAUCHSANLEITUNG 9
TEIL 1

ALLGEMEINE
BESCHWERDEN

SCHWINDEL UND OHNMACHT 14
KRAMPFANFALLE 16
SCHMERZEN 18
BEWEGLICHKEIT 20
UBELKEIT UND ERBRECHEN 22
MUDIGKEIT 24
FIEBER 26
GEWICHTSZUNAHME 28
GEWICHTSVERLUST 30
HAUT AUSSCHLAGE 32
HAUT MALE UND VERFARBUNGEN 34
HAUT KNOTEN UND GESCHWULSTE 36
STIMMUNGSANDERUNGEN 38
VERHALTENSSTORUNGEN 40
GEDACHTNISSTORUNGEN 42
SCHLAFSTORUNGEN 44

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1264814364

TEIL 2
SYMPTOME
VON KOPF BIS FUSS

KOPF VORNE 48 OBERBAUCH 100
KOPF SEITE 50 UNTERER RUCKEN 102
HAAR UND KOPFHAUT 52 UNTERBAUCH LINKS 104
GESICHT 54 UNTERBAUCH RECHTS 106
AUGE PHYSISCH 56 WEIBLICHER UNTERLEIB 108
AUGE SEHEN 58 LEISTE MANN UND FRAU 110
OHR PHYSISCH 60 HARNWEGE FRAU 112
OHR GEHOR 62 WEIBLICHE GENITALIEN 114
NASE 64 HARNWEGE MANN 116
MUND 66 MANNLICHE GENITALIEN 118
HALS 68 GESASS UND ANUS 120
HALS STIMME 70 DARM DURCHFALL 122
NACKEN 72 DARM VERSTOPFUNG 124
SCHULTER VORNE 74 DARM ABNORMER STUHL 126
SCHULTER HINTEN 76 HUFTE VORNE 128
OBERARM 78 HUFTE HINTEN . 130
ELLBOGEN 80 OBERSCHENKEL VORNE 132
UNTERARM UND HANDGELENK 82 OBERSCHENKEL HINTEN 134
HAND RUCKEN 84 KNIE VORNE 136
HAND INNENFLACHE 86 KNIE HINTEN 138
BRUST OBEN 88 UNTERSCHENKEL VORNE 140
BRUST MITTE 90 UNTERSCHENKEL HINTEN 142
BRUST SEITE 92 FUSSGELENK 144
BRUSTE 94 FUSS ALLGEMEIN 146
OBERER RUCKEN 96 FUSS OBERSEITE 148

BAUCH ALLGEMEIN 98 FUSS UNTERSEITE 150



TEIL 3
VERZEICHNIS

DER ERKRANKUNGEN

MUSKELN UND SKELETT

NERVENSYSTEM

OHREN UND AUGEN

HERZ UND KREISLAUF

BLUT, LYMPHSYSTEM UND IMMUNSYSTEM
ATEMWEGE

VERDAUUNGSTRAKT

HARN- UND FORTPFLANZUNGSORGANE
DRUSEN UND STOFFWECHSEL

HAUT, HAARE UND NAGEL

INFEKTIONEN UND PARASITENBEFALL
VERGIFTUNGEN UND AUSSERE EINFLUSSE
PSYCHE

GLOSSAR
REGISTER
DANK

154
166
174
180
186
190
196
208
219
222
232
239
240

244
248
256



