

INHALT

VORWORT	8
GEBRAUCHSANLEITUNG	9

TEIL 1 ALLGEMEINE BESCHWERDEN

SCHWINDEL UND OHNMACHT	14
KRAMPFANFÄLLE	16
SCHMERZEN	18
BEWEGLICHKEIT	20
ÜBELKEIT UND ERBRECHEN	22
MÜDIGKEIT	24
FIEBER	26
GEWICHTSZUNAHME	28
GEWICHTSVERLUST	30
HAUT AUSSCHLÄGE	32
HAUT MALE UND VERFÄRBUNGEN	34
HAUT KNOTEN UND GESCHWÜLSTE	36
STIMMUNGSÄNDERUNGEN	38
VERHALTENSSTÖRUNGEN	40
GEDÄCHTNISSTÖRUNGEN	42
SCHLAFSTÖRUNGEN	44

TEIL 2

SYMPTOME

von Kopf bis Fuss

KOPF VORNE	48	OBERBAUCH	100
KOPF SEITE	50	UNTERER RÜCKEN	102
HAAR UND KOPFHAUT	52	UNTERBAUCH LINKS	104
GESICHT	54	UNTERBAUCH RECHTS	106
AUGE PHYSISCH	56	WEIBLICHER UNTERLEIB	108
AUGE SEHEN	58	LEISTE MANN UND FRAU	110
OHR PHYSISCH	60	HARNWEGE FRAU	112
OHR GEHÖR	62	WEIBLICHE GENITALIEN	114
NASE	64	HARNWEGE MANN	116
MUND	66	MÄNNLICHE GENITALIEN	118
HALS	68	GESÄSS UND ANUS	120
HALS STIMME	70	DARM DURCHFALL	122
NACKEN	72	DARM VERSTOPFUNG	124
SCHULTER VORNE	74	DARM ABNORMER STUHL	126
SCHULTER HINTEN	76	HÜFTE VORNE	128
OBERARM	78	HÜFTE HINTEN	130
ELLBOGEN	80	OBERSCHENKEL VORNE	132
UNTERARM UND HANDGELENK	82	OBERSCHENKEL HINTEN	134
HAND RÜCKEN	84	KNIE VORNE	136
HAND INNENFLÄCHE	86	KNIE HINTEN	138
BRUST OBEN	88	UNTERSCHENKEL VORNE	140
BRUST MITTE	90	UNTERSCHENKEL HINTEN	142
BRUST SEITE	92	FUSSGELENK	144
BRÜSTE	94	FUSS ALLGEMEIN	146
OBERRER RÜCKEN	96	FUSS OBERSEITE	148
BAUCH ALLGEMEIN	98	FUSS UNTERSEITE	150

TEIL 3

VERZEICHNIS

DER ERKRANKUNGEN

MUSKELN UND SKELETT	154
NERVENSYSTEM	166
OHREN UND AUGEN	174
HERZ UND KREISLAUF	180
BLUT, LYMPHESYSTEM UND IMMUNSYSTEM	186
ATEMWEGE	190
VERDAUUNGSTRAKT	196
HARN- UND FORTPFLANZUNGSORGANE	208
DRÜSEN UND STOFFWECHSEL	219
HAUT, HAARE UND NÄGEL	222
INFEKTIONEN UND PARASITENBEFALL	232
VERGIFTUNGEN UND ÄUSSERE EINFLÜSSE	239
PSYCHE	240
GLOSSAR	244
REGISTER	248
DANK	256